Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, no sentido de que, por meio do setor

competente, realize o serviço de limpeza no leito do rio ribeirãozinho, reiterando pedido

feito por meio da Indicação nº 177/2021, deste vereador.

Conforme fotos em anexo, se formaram muitos bancos de areia e mato

por quase toda extensão do leito, causando a elevação do rio, diminuição das margens

e obstrução do curso d'água.

Por fim, tal solicitação vai minimizar possíveis impactos ambientais e

sociais como possíveis enchentes urbanas.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 19 de setembro de 2022.

LUCIANO AZEVEDO

- Vereador –

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 187/2022

Recebida em 19/09/2022

Enviada em ______/____/2022

Ofício n.º _________/2022

ENCAMINHE-SE
19/09/2022

________________________
Marcos Aparecido Lourençano

..::Presidente::..